УКАЗ
ГЛАВЫ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О некоторых вопросах оборота спиртных напитков на территории
Луганской Народной Республики в период действия военного положения

Руководствуясь пунктами 6, 8 Указа Президента Российской Федерации
от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября
2022 г. № 756», в соответствии с подпунктом 13 пункта 2 статьи 7 Федерального
конституционного закона от 30.01.2002 № 1-ФКЗ «О военном положении»
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить особое правило продажи алкогольной и спиртосодержащей
продукции на территории Луганской Народной Республики, выражающееся
в запрете реализации спиртных напитков на территориях, находящихся
в границах административно-территориального подчинения Кременскому району
Луганской Народной Республики, городу Лисичанску Луганской Народной
Республики, Попаснянскому району Луганской Народной Республики, городу
Рубежное Луганской Народной Республики, городу Северодонецку Луганской
Народной Республики, Сватовскому району Луганской Народной Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить
на Главнокомандующего Народной милиции Луганской Народной Республики,
Министра внутренних дел Луганской Народной Республики, начальника
временного органа управления Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации в Луганской Народной Республике.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы Луганской Народной Республики Л.И. Пасечник

Луганск
« М  »  а о 2022 г.